证券代码：002483        证券简称：润邦股份       公告编号：2019-035

江苏润邦重工股份有限公司

关于计提商誉减值准备的说明

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、商誉概述

2016年7月13日，公司召开第三届董事会第十二次会议审议通过了《关于公

司与相关方签署<股权转让暨利润补偿协议>的议案》，同意公司受让江苏鑫浩电

力能源有限公司、上海华廓投资咨询有限公司以及苏州国环投资管理企业（有限

合伙）持有的江苏绿威环保科技有限公司55%的股权。公司于2016年7月非同一控

制合并江苏绿威环保科技有限公司，合并对价与可辨认资产公允价值之间的差额

形成商誉142,154,852.38元。

二、2018年度计提商誉减值准备的说明

公司将合并江苏绿威环保科技有限公司形成的商誉，自购买日起按照形成商

誉资产组的公允价值将商誉分摊至两个资产组，即山东沾化绿威生物能源有限公

司（包含控股子公司沾化尼克环保有限公司，持股74.5%）和南京绿威环保科技

有限公司（以下简称“南京绿威”）。公司期末对与商誉相关的各资产组进行了

减值测试，首先将该资产组商誉及归属于少数股东权益的商誉包括在内，调整各

资产组的账面价值，然后将调整后的各资产组账面价值与其可收回金额进行比

较，以确定各资产组（包括商誉）是否发生了减值。

公司聘请中铭国际资产评估（北京）有限责任公司对上述商誉减值测试进行

了资产评估。2019年3月18日,中铭国际资产评估（北京）有限责任公司出具了《江

苏润邦重工股份有限公司减值测试事宜涉及的该公司并购江苏绿威环保科技有

限公司子公司沾化绿威生物能源有限公司环保业务所形成的与商誉相关的最小

资产组资产评估报告》（中铭评报字[2019]第16034号）及《江苏润邦重工股份

有限公司减值测试事宜涉及的该公司并购江苏绿威环保科技有限公司子公司南

京绿威环保科技有限公司环保业务所形成的与商誉相关的最小资产组资产评估

报告》（中铭评报字[2019]第16035号）。

根据上述资产评估报告结果，公司对因收购江苏绿威环保科技有限公司55%

股权所形成的商誉计提商誉减值准备14,864,288.88元。

特此公告。

江苏润邦重工股份有限公司

                                                     董事会

2019年4月16日